
Администрация 

Кстовского муниципального района 

Нижегородской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

14.04.2022       № 987 

 

О внесении изменений в постановление администрации Кстовского 

муниципального района от 08.12.2016 № 1919 «Об утверждении 

муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на 

территории Кстовского муниципального района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114 -ФЗ 

«О противодействии экстремистской деятельности», Постановлением 

Правительства РФ от 25.12.2013 № 1244 «Об антитеррористической 

защищенности объектов (территорий)», Указом Президента Российской 

Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», 

решением Земского собрания Кстовского муниципального района 

Нижегородской области от 28.12.2021 № 125 «О внесении изменений в 

решение Земского собрания Кстовского муниципального района «О бюджете 

Кстовского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов»», постановлением администрации Кстовского муниципального района 

от 16.11.2021 № 2770 «Об утверждении Положения о разработке, утверждении, 

реализации и оценке эффективности муниципальных программ», а также в 

целях приведения муниципальной программы в соответствие с бюджетом 

Кстовского муниципального района постановляю: 

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории Кстовского муниципального района», 

утвержденную постановлением администрации Кстовского муниципального 

района от 08.12.2016 № 1919 (в редакции постановлений администрации 

Кстовского муниципального района от 19.06.2017 № 1361, от 05.03.2019 № 

419), следующие изменения: 

1.1. Строку 10 «Объемы и источники финансирования Программы» 

Паспорта муниципальной программы «Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории Кстовского муниципального района» изложить в 

следующей редакции: 

« 

10. Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

Объемы финансирования (в тыс.руб.) указываются с разбивкой по 

источникам финансирования и по годам. 

Данные по объемам финансирования представляются в приведенной 

ниже табличной форме.  

Включение в МП иных источников финансирования помимо 

местного бюджета возможно только при документальном их 

подтверждении (подписанные соглашения, договоры, гарантийные 

письма, утвержденные федеральные и областные целевые 



программы): 

Источники 

финансирования  

Всего за 

2017-

2021 г. 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

ВСЕГО, в том 

числе: 
70,00 14,40 14,40 15,00 10,90 15,30 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 

Районный 

бюджет 
70,00 14,40 14,40 15,00 10,90 15,30 

Бюджеты 

поселений 
0 0 0 0 0 0 

Прочие 

источники 
0 0 0 0 0 0 

». 

1.2. Раздел 3 «Перечень и описание программных мероприятий» изложить 

в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению организационной работы администрации Кстовского 

муниципального района организовать опубликование постановления на сайте 

администрации Кстовского муниципального района и в газете «Маяк». 

3.  Отделу контроля, документационного обеспечения, писем и обращений 

граждан довести настоящее постановление до управления экономики, развития 

бизнеса и инвестиционной политики, департамента финансов, МКУ «УГОЧС», 

управления организационной работы. 

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации Носова Н.В. 

 

 

Глава  

местного самоуправления        А.Г.Чертков  



Приложение 
к постановлению администрации 

 Кстовского муниципального района 

от 14.04.2022 № 987 

 

Раздел 3. ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

N 
Наименование 

мероприятия 

Сроки 

реализац

ии 

Исполнитель Годы 

Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб. 

Ожидаемый эффект от 

реализации Всего 

Федеральн

ый 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Бюджеты 

поселений 

Прочие 

источник

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Задача 1 Реализация в полном объеме федерального законодательства по противодействию терроризму и экстремизму. 

1.1 

Приобретение 

баннеров, 

буклетов, 

плакатов, 

памяток и 

рекомендаций 

для учреждений, 

предприятий, 

организаций, по 

обеспечению 

безопасности. 

2017- 

2021 

МКУ 

"УГОЧС" 

Кстовского 

муниципальн

ого района 

Всего 70,00 0,00 0,00 70,00 0,00 0,00 1. Повышение 

межнационального, 

межэтнического и 

межконфессионального 

согласия и единства; 

2. Формирование 

негативного отношения 

населения Кстовского 

муниципального района к 

проявлениям 

террористической и 

экстремистской идеологии; 

3. Совершенствование 

системы профилактических 

мер антитеррористической 

направленности. 

2017 14,40 0,00 0,00 14,40 0,00 0,00 

2018 14,40 0,00 0,00 14,40 0,00 0,00 

2019 15,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 

2020 10,90 0,00 0,00 10,90 0,00 0,00 

2021 15,30 0,00 0,00 15,30 0,00 0,00 

1.2 

Размещение 

информационных 

стендов 

антитеррористиче

ской 

направленности, 

а также 

проведение 

2017- 

2021 

МКУ 

"УГОЧС" 

Кстовского 

муниципальн

ого района,  

Главы 

поселений 

(по 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1. Повышение 

межнационального, 

межэтнического и 

межконфессионального 

согласия и единства; 

2. Формирование 

негативного отношения 

населения Кстовского 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



тематических 

мероприятий 

(фестивалей, 

конкурсов, 

викторин) с 

целью 

формирования у 

граждан 

уважительного 

отношения к 

традициям и 

обычаям 

различных 

народов и 

национальностей. 

согласовани

ю), 

Департамент 

культуры, 

Департамент 

образования 

муниципального района к 

проявлениям 

террористической и 

экстремистской идеологии; 

3. Совершенствование 

системы профилактических 

мер антитеррористической 

и направленности. 

Итого по задаче 1 Всего 70,00 0,00 0,00 70,00 0,00 0,00  

    2017 14,40 0,00 0,00 14,40 0,00 0,00 

    2018 14,40 0,00 0,00 14,40 0,00 0,00 

    2019 15,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 

2020 10,90 0,00 0,00 10,90 0,00 0,00 

2021 15,30 0,00 0,00 15,30 0,00 0,00 

Задача 2 Обеспечение готовности органов управления к действиям в условиях угрозы террористической атаки или ликвидации ее последствий. 

 

2.1 

Приобретение 

материалов и 

оборудования для 

предупреждения 

и ликвидации 

последствий 

террористическог

о акта, 

обеспечение 

устойчивой связи 

органов 

управления и 

оповещение 

2017- 

2021 

МКУ 

"УГОЧС" 

Кстовского 

муниципальн

ого района 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Оптимизация 

взаимодействия 

исполнительных органов 

Российской Федерации, 

субъекта Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 

по предотвращению и 

ликвидации последствий 

проявления терроризма и 

экстремизма. 

2. Предупреждение и 

ликвидация 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



населения, в 

случае 

террористической 

атаки. 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

террористических и 

экстремистских проявлений 

на территории Кстовского 

муниципального района. 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по задаче 2 Всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

    
2017 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

    
2018 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

    
2019 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2020 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по программе Всего 70,00 0,00 0,00 70,00 0,00 0,00 
 

    2017 14,40 0,00 0,00 14,40 0,00 0,00 
 

    
2018 14,40 0,00 0,00 14,40 0,00 0,00 

 

    2019 15,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 
 

2020 10,90 0,00 0,00 10,90 0,00 0,00 

2021 15,30 0,00 0,00 15,30 0,00 0,00 

 

 

 


